dipaparkan sejarah hidup singkat dari Qosim Amin.

Qasim Amin yang merupakan salah satu tokoh reformis Muslim populer dari

Mesir yang menggelorakan semangat pembebasan perempuan, bernama asli Qasim Bek

Amin.(Sahrodi, 2013) Ia dilahirkan di bulan Desember 1863 yang bersamaan dengan

tahun 1279 Hijriah di Thurah, di sebuah dusun Kota Iskandariah, Mesir. Ayah beliau

bernama Muhammad Bek Amin Khan yang asalnya adalah dari Turki bagian Tenggara

(Bangsa Kurdi) bekerja sebagai prajurit di negara Irak lalu berpindah ke Negara Mesir

dan menjabat sebagai gubernur di Kurdistan. Ayahnya menikah dengan wanita Mesir